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ساکنان کوی عمار یاسر می گویند با وجود کمبود محیط های آموزشی، یکی از مدارس این محدوده، سال هاست که خاک می خورد

مدرسه یا انبار آموزشی؟
مدیر آموزش  و پرورش ناحیه 2 آموزش وپرورش: 50 مدرسه استان در فهرست نوسازی قرار گرفته اند و مدرسه »نفیسه« یکی از آن هاست

گزارش

کوی عمار  برخی دانش آموزان 
یاسر مشهد انتظار سپری شدن 
باقی مانده روزهای تابستان را 
نمی کشند! این نبود شور و اشتیاق 
ن ها نیز  ی آ ه ها د ا نو که به خا
سرایت کرده، از نبود مدرسه در 
محله شان آب می خورد. خلاصه 
خواسته جمعی دانش آموزان و 
والدین این است؛ با اینکه بیخ گوشمان مدرسه ای 
قدیمی با 2 هزار و 300 متر مساحت وجود دارد، اما 
بیشتر از هشت سالی است که این مدرسه به امان 

ک می خورد. خدا رها شده است و خا
نکته دیگر والدین این است که دانش آموزان این 
محله مجبورند در سرما و گرما با هزار و یک منت 
به مدرسه هایی دورتر و دوشیفته در محله های 
محمدآباد، آقا مصطفی خمینی یا نیروهوایی 
بروند و رنج دوری راه و پیامدهای گذر سخت 
از بزرگراه بسیج را به جان بخرند!  اما این همه 
ماجرای این مدرسه متروکه و خالی از دانش آموز 

کنان دغدغه مند این محله  نیست. سا
می خواهند در محل حاضر شویم تا 
روایتگر دغدغه های دانش آموزان این 

محله باشیم.

به همه چیز شباهت دارد الا مدرسه!  

کنان جدید و قدیم محله نام و  سا
نشانی مدرسه تعطیل شده »نفیسه« را 
خوب می شناسند. مدرسه ای در یکی 
از کوچه پس کوچه های بزرگراه بسیج 30، 
حوالی مسجد جوادالائمه)ع(. تعدادی 
از دغدغه مندان محله به نمایندگی از 
دانش آموزان و والدینشان، از ساعتی 

قبل کنار در مدرسه ایستاده اند.
ساختمان رنگ و رو رفته ای که به همه چیز می ماند 
الا مدرسه. انگار سال هاست صدای دانش آموز و 
معلم از آن برنخاسته است. برای درک بهتر ماجرا 
زهره فتحعلی زاده، از فعالان فرهنگی محله، ما را 
راهنمایی می کند. وضعیت مدرسه از طبقه فوقانی 
یکی از ساختمان ها بیشتر نشان دهنده شرایط 
این مدرسه است. وضعیت مدرسه در یک نگاه 
کلی بیشتر به انبار ضایعات و آهن آلات می ماند تا 
حیاط یک مدرسه قدیمی. پر از میز و نیمکت های 

زهوار در رفته تلنبار شده.
 فتحعلی زاده برای توضیحات بیشتر این طور 
می گوید: خودتان ببینید، این جا زمانی برو بیایی 
داشته و حالا تعمیرگاه تجهیزات مدارس و میز و 
نیمکت شده است! خدا را خوش می آید که در محله 
مدرسه درست و حسابی نداشته باشیم آن وقت 
چنین فضایی بدون استفاده رها شده باشد؟

به استحکام بنا قانعیم  

بلافاصله پشت سرش محمدزاده، یکی از اعضای 
هیئت امنای مسجد جوادالائمه)ع( حرفش را ادامه 
می دهد: بیش از هشت سال است این مدرسه به 

همین سر و شکل است. در کوچه پس کوچه های 
همین محله، بیش از 4 هزار و 200 نفر زندگی می کنند. 
گر هر خانواده ای هم یک دانش آموز داشته باشد،  ا
خودتان یک حساب سرانگشتی کنید که چه تعداد 
بچه مدرسه ای در محل هست. آیا این  بچه ها 

مدرسه و کلاس و کتاب و معلم نمی خواهند؟
آن وقت این مدرسه با این قدمت و ابهت، به بهانه 
فرسودگی باید متروکه باقی بماند و باد هوا بخورد؟

گر مدرسه فرسوده  او پیشنهادهایی نیز دارد: ا
ا این همه سال  ، چر ر است تخریب شود و قرا
دست دست می کنند و برای بچه ها مدرسه ای 
جدید نمی سازند؟ حداقل همین بنای پیر و افتاده 
را محکم کاری کنند تا بچه هایمان آواره مدارس 

دورتر نشوند و همین جا درس بخوانند.

قید تحصیل بچه ها را زده اند  

کبر علیزاده، صحبت های همسایه  حرف های علی  ا
سن  وسال دار مسجدی را تکمیل می کند: آستان 
قدس همین حوالی مجتمع هایی برای اقشار 
خاص ساخته است که خیلی کار خوبی است و 
دستشان درد نکند، اما کاش فکری هم برای بچه ها 
می کردند. الان بچه های افرادی که در 
کن می شوند باید  این مجتمع ها سا
درس بخوانند . مدرسه برای تحصیل 
بچه های خود ما نیست چه برسد به 

آن ها.
ر دور  و در ادامه به مسافت بسیا ا
مدارس و ناچاری خانواده ها برای 
فرستادن بچه ها به این مدارس اشاره 
دارد: مگر خانواده های مستضعف این 
دورو بر توان پرداخت هزینه سرویس 

مدرسه برای فرزندشان دارند؟
ز  ا مه  ا د ا ر  د محله  کن  سا ین  ا
خانواده هایی می گوید که قید تحصیل 
بچه هایشان را زده اند: شرایط تحصیل 
باید تسهیل شود تا همه باسواد شوند. چه تعداد 
خانواده برای شما مثال بزنم که بچه هایشان را در 
مدرسه های دورتر ثبت نام نکرده و کلا قید تحصیل 

بچه هایشان را زده اند.
گر بی سواد باشد، ممکن است زودتر به  این بچه ا
دام معضلات اجتماعی مثل اعتیاد و هزارویک 
که  گرفتار شود. چرا بچه هایی را  مسئله دیگر 
سرشار از استعداد و خلاقیت و ایده اند، به سمت 

بی سوادی و آسیب های اجتماعی سوق دهیم؟
چرا در محله خودمان مدرسه نباشد که دانش آموز 
مجبور شود کلی راه را در سرمای زمستان پیاده یا 
با اتوبوس به شهرک نیرو هوایی، محمدآباد یا 

محله های دیگر برود؟

معدن موش و مار و مارمولک  

 رنج نامه مادر دیگری که خانه اش دیوار به دیوار 
مدرسه است، طور دیگری است. حسنی می گوید: 
باید این جا زندگی کنید تا حرف ما را بفهمید، باید 
با این مدرسه متروکه همسایه باشید و شب و روز از 
شر مارمولک و مار و موش و جک و جانورهای دیگر 
در امان نباشید تا بدانید چه می گوییم تا یکی دلش 

به حال ما بسوزد و برای رضای خدا قدمی بردارد.
ی محلی و  ها د ستشها کن محله به ا ین سا ا
آمد و شدهای مسئولان مختلف به محله اش 
هم اشاره ای دارد: از نماینده های مجلس و دیگر 
مسئولان آمدند و وضعیت مدرسه را دیدند و رفتند 

و خبری نشد.
استشهادهای محلی ما نیز سر از آموزش و پرورش 
استان خراسان رضوی و فرمانداری مشهد و هر 
جایی که فکرش را بکنید، در آورد اما همچنان 
وضعیت مدرسه همان است که می بینید. ای کاش 

کسی صدای ما و بچه های ما را بشنود.

تدبیری به نام مولدسازی  

کنان این محله و  برای پیگیری درخواست سا
بسامان شدن اوضاع این مدرسه با علی فتح آبادی، 
مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 مشهد گفت وگو 
می کنیم تا از برنامه های آموزش وپروش برای این 

مدرسه بیشتر بدانیم.
علی فتح آبادی مطالبه مردمی را بحق می داند و 
در ادامه می گوید: سعی کرده ایم با تدابیری معضل 
کمبود فضای آموزشی این محدوده را برطرف کنیم. 

یعنی مدارس دوروبر و محله های دیگر 
را دوشیفته کرده ایم تا دانش آموزان 

امکان ثبت نام داشته باشند.
اما سکان دار ناحیه 2 آموزش و پرورش 
موضوع مهم تری را  مطرح می کند. او از 
مولدسازی خبر می دهد که بر اساس 
ر  آن دستگاه های دولتی اختیاردا
کن دولتی مازاد و بدون استفاده  اما
ه  ر ین با ر ا ی د د با . فتح آ ند می شو
کن  می گوید: در این طرح این طور اما
کارایی خود را از دست داده اند  که 
فروخته می شوند و هزینه آن در جای 
بهتری صرف یا تبدیل به همان محیط 

کارا و مولد می شود.
ح در نواحی  به عنوان نمونه بر اساس این طر
ن کا د ش مشهد و تبا ر و ش و پر ز مو نه آ  هفت گا
2 هزار و 500 کلاس درس  احداث می شود. البته 
ح های مولد زمان بر است و همین تعداد  این طر

در سطح شهرستان های استان ساخته می شود.

50 مدرسه در فهرست نوسازی  

فتح آبادی خبرهای خوشی هم برای مدرسه 
»نفیسه« که جزو مدارس در دست تخریب اداره 
کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
رضوی است، دارد. او می گوید: در نشست هایی که 
در اداره کل آموزش  و پرورش استان و استانداری 
خراسان رضوی و اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز 
مدارس استان داشتیم پنجاه مدرسه در فهرست 
نوسازی قرار گرفته اند که با پیمانکار قرارداد بسته 
شده، ما نیز سه مدرسه را جزو اولویت های ناحیه 2 
آموزش و پرورش مشهد معرفی کرده ایم که مدرسه 

نفیسه یکی از آن هاست.

مجوز استحکام بنا صادر نشد  

 او از پیگیری هایــش بــرای راه انــدازی مدرســه 

می گویــد: هشــت ســال اســت کــه مجــوز حضــور 
دانش آمــوزان در ایــن مدرســه بــه ســبب فرســودگی 
ســاختمان آن داده نشــده اســت. حتــی ســال 
گذشــته بــا حجت الاســلام پژمانفــر، نماینــده مــردم 
مشــهد و کلات در مجلس شــورای اســلامی از محل 
مدرســه بازدیــد کردیــم و همــان موقــع، نامــه ای بــه 
 اداره کل نوســازی توســعه و تجهیــز مــدارس ارســال 
کردیــم تــا مجــوز اســتحکام بنــا را صــادر کنــد تــا پــس 
از محکم ســازی ســاختمان، دانش آمــوزان بتواننــد 
از آن اســتفاده کننــد، امــا ایــن اداره ایــن موضــوع را 

تأییــد نکــرد و دســتور تخریــب آن صــادر شــد.

انبار نیست، تعمیرگاه است  

مدیر آموزش وپرورش ناحیه 2 مشهد در ادامه 
کید می کند: در حال حاضر مدرسه موردنظر  تأ
شهروندان انبار نیست، بلکه به علت خالی بودن 
فضا بیش از 20 هزار صندلی و نیمکت و وسایل 

آموزشی در آن بازسازی و بازآفرینی شده است.
 فتح آبادی اظهار امیدواری می کند این مدرسه 
نیز جزو فهرست مدارس اولویت دار سازمان 
نوسازی است. او در مورد چاره اندیشی برای 
کمبود فضاهای آموزشی نیز  جبران 
 : در این محدوده توضیح می دهد
مدرسه امام خمینی )ره( را دو شیفت 
دخترانه و پسرانه کرده ایم و مدرسه 
حضرت زهرا)س( نیز یک شیفت است که 
درصورت کمبود فضای آموزشی امکان 

دوشیفت شدن آن هست.
یی  ا و هو نیر ه  یگا پا ر  ر د همین طو
سه  ر و مد که د ست  سه ا ر مد ر چها
متوسطه شهید ظهوریان را با مدرسه 
دخترانه ابتدایی جابه جا کرده ایم تا 
فضای آموزشی بیشتری در اختیار 

داشته باشیم.

وقتی متهم می شویم  

مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 به سرریز جمعیت و 
ساخت مجتمع های مسکونی اشاره می کند: اینکه 
نهادی انبوه سازی برای قشر خاصی کند و فضای 
آموزشی و خدماتی پیش بینی نکند، سبب می شود 
آموزش و پرورش محکوم شود که فضای کافی برای 

آموزش دانش آموزان ندارد.
او در مورد بازماندن دانش آموزی از مدرسه نیز 
می گوید: اینکه دانش آموزی از حق تحصیل به 
دلیل نبود مدرسه محروم شود پذیرفته نیست. 
دانش آموز به اداره ناحیه 2 مراجعه کند تا برای 
ثبت نام او در مدرسه ای نزدیک به محل سکونتش 

اقدام کنیم.
گر مجوز ساخت یا استحکام  فتح آبادی می گوید: ا
ن  کنو ر حتم تا شتیم به طو ا ا د سه ر ر ین مد ا
تعیین تکلیف می کردیم. همان طور که با توجه به 
کمبود مدرسه و کلاس در یکی از مناطق تحت 
پوشش، در داخل یکی از مدارس خودمان که 
حیاطی بزرگ داشت مدرسه ای شش کلاسه دایر 
کردیم تا مشکل کمبود کلاس و مدرسه دانش آموزان 

آن محدوده برطرف شود.

اینکه نهادی 
انبوه سازی برای 

قشر خاصی کند و 
فضای آموزشی و 

خدماتی پیش بینی 
نکند، سبب می شود 

آموزش و پرورش 
محکوم شود 

که فضای کافی 
برای آموزش 

دانش آموزان ندارد

 پنجاه مدرسه
استان در فهرست 

نوسازی قرار 
گرفته اند ما نیز 

سه مدرسه را جزو 
اولویت های ناحیه 2 

آموزش  وپرورش 
مشهد معرفی 

کرده ایم. مدرسه 
نفیسه یکی از 

آن هاست

بازدید میدانی

 شهرداری

736…0917- ما از بندرعباس راهی �
مشهد شده ایم. این نقد را به شهرداری 
که چرا با وجود صرف  مشهد دارم 
که شهرداری  هزینه های بسیاری 
ک ها  ر پا سعه  مینه تو ر ز مشهد د
انجام داده است به میهمان های 
امام رضا)ع( اجازه نمی دهند که داخل 
محوطه پارک ها چادر بزنند و ساعتی 
را  استراحت کنند؟ این اقدام سبب 

نارضایتی زائران است.
سامری- پیمانکار شهرداری منطقه �

در خیابان شریعتی 24 و عرفایی جنب 
فروشگاه رفاه برای زیباسازی پیاده رو 
و پارکینگ محل قرار بود از بهمن تا 
آخر اسفند سال گذشته پروژه را تمام 
کنون حدود هفت ماه از سال  کنند. ا
جدید گذشته، اما هنوز پروژه تکمیل 
نشده است. عدم بررسی کارشناسی 
مناسب از سوی مهندسان شهرداری 
کنونی تردد  که وضعیت  سبب شد 
در این محل از قبل پروژه به مراتب 
بدتر شود. با اجرای این پروژه در 
حال حاضر خیابان عریض و پیاده رو 
مسطح و مرتب این خیابان کوچک تر 
شده است. از سویی سبب آلودگی 
کنان  صوتی وسایل نقلیه برای سا
. ست ه ا ن محل نیز شد سبا کا و 

اتوبوس رانی

718…0937- چرا به خط 88 و �
22/2 یک اتوبوس اضافه نمی کنید؟ 
تعداد اتوبوس های این دو خط و 
به ویژه اتوبوس  های خط 22/2 بسیار 

کم است و دیر به ایستگاه می رسند.

شهروند- چرا اتوبوس رانی ساعت �
 22 کاری اتوبوس ها را تا ساعت 30
افزایش نمی دهند؟ از اتوبوس رانی 
تقاضا داریم ساعت کاری اتوبوس ها 
را داخل ایستگاه ها با بنری اعلام کند 
تا مردم بدانند آخرین اتوبوس کی و   

چه ساعتی است.
شهروند- از پایانه گردشگری تا پایانه �

آزادی هیچ اتوبوسی وجود ندارد در 
حالی که تعداد زیادی مسافر در این 
محدوده وجود دارند و ضرورت دارد 

که یک خط اتوبوس داشته باشد.
تاکسی رانی

کسی رانی از � 773…0915- چرا  تا
133  مانند  کسی های  رانندگان تا
دیگر خدمتگزاران دهه پایانی صفر، 

تجلیل نمی کند؟
قطارشهری

773…0915- با وجود تعداد بالای �
گردشگری که از محدوده گردشگری 
سپاد بازدید دارند چرا  برای این 
قسمت از شهر تا حرم مطهر خط قطار 

شهری تعریف نمی شود؟
فرودگاه

گزارش � وزنامه شهرآرا لطفا یک  ر
از فرودگاه بین المللی مشهد تهیه 
کنید. زمان خروج از سمت ترمینال 3 
که خروجی پروازهای خارجی است 
ز داخل پارکینگ  کسی ها ا باید تا
ج شوند در صورتی که  عمومی خار
کسی های فرودگاه از  قبلا راه خروج تا
پارکینگ عمومی جدا بود. لطفا برای 

این موضوع گزارشی تهیه کنید.

با ما در ارتباط باشید
3   پيامـــک 0 0 0 7 2 8 9
shahraramardom   آی دی روبیکا
0   شماره ایتا، آی گپ و روبیکا 9 0 5 4 6 5 8 0 6 0
Shahraranews@mashhad.ir   رایانامـــه

سـتون »صدای مردم« روزنامه شـهرآرا منتشر 
کننـده پیام هـای مردمـی اسـت و صحت آن 

بر عهده فرسـتنده پیام اسـت.
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شهروندی ضمن تماس با سامانه 137 
شـهرداری مـشـهـد  بـه وضـعـیـت 
یچه های آب های سطحی انتقاد  در
کرد. در متن پیام این شهروند آمده 
است: دریچه های فاضلاب با آسفالت 
هم سطح نیستند و هنگام رانندگی 
 مـشـکـلاتی را ایـجـاد مـی کـنـند.
از شهرداری درخواست داریم که سطح 
و ارتفاع دریچه های آب های سطحی 

را اصلاح کند.

در پی تماس این شهروند موضوع 
به شهرداری منطقه ارجاع و اختلاف 

سطح دریچه  ها اصلاح شد.

 
ادامه 

یادداشت

موتور دوقطبی سازی...  

یکـی از مهم تریـن شـاخص هایی کـه می توان بـرای وفاق ملـی متصور بود فـارغ از نوع 

نـگاه کارکردی بـه آن، محتوا یا دال مرکزی این وفاق اسـت.

وفـاق بر اسـاس منافع اسـت یـا برای نیـل به منافـع؟ وفاق بـرای دفع ضرر ملی اسـت؟ 

مرزهـای وفاق ملـی چگونه ترسـیم می شـوند؟ و غیره.

بـا پاسـخ بـه این گونـه سـؤالات می تـوان مـرز بیـن وفـاق ملـی محـدود یـا موقـت را بـا 

ادبیـات جبهه سـازی در الگـوی انقاب اسـامی مقایسـه کـرد.

در جبهه سـازی بر اسـاس انگیزه هـا و محرک هـا و بـا نـگاه بـه اهـداف حرکـت و کارکرد 

می تـوان جبهـه را ارزیابـی کرد.

وفـاق ملـی اگـر دارای سـببِ معلوم و شـفاف نباشـد، اگر مسـیر و قواعـد خـود را نتواند 

فراگیـر کنـد، اگـر مقصود خـود را از این هم آیی، درسـت و متناسـب با مخاطـب نچیند، 

قطعـا دچـار ریزش و آسـیبِ افتراق می شـود.

لـذا گفتـان جدیـدی کـه با کلیـدواژه وفـاق ملـی به بهانـه شـکل گیری دولـت محترم 

چهاردهم در حال شـکل گیری اسـت، نیازمند قاعده مندسـازی و اقناع سـازی اسـت.

بـه نظرم بـرای کمک بـه ایـن گفتان بـا رویکـردی کـه رهبر معظم انقـاب در خصوص 

کمـک بـه این دولـت به عنـوان وظیفـه همگانی بیـان کردند، می تـوان با ورود به بسـط 

و تعمیـق این گفتـان، باری از روی دوش دولت برداشـت.

 حرف اول و آخر...  

 ادبیـات صریـح حضرت آقا کـه در آیین عـزاداری اربعین در بین دانشـجویان طرح شـد 

می توانـد بـه بازآرایـی ایـن کلیـدواژه و قاعده مندسـازی آن کمـک کند. بـرای کمک به 

تعریـف وفـاق ملی این گـزاره به عنـوان دال محتوایی پیشـنهاد می  شـود:

 رکن تعریف وفاق ملی: سِلْمٌ لِمَنْ سَالَمَکُمْ وَ حَرْبٌ لِمَنْ حَارَبَکُمْ  

ایـن نـوع نـگاه بـه وفـاق ملـی می تواند مـاک عمـل قـرار بگیـرد. این گـزاره ایـن موارد 

را در درون خـود دارد:

اول، دال مرکـزی و نرم افزار خود را مشـخص می کند؛ دوم، حـدود و مرزبندی های خود 

را معلـوم و قابل ارزیابـی کیفـی و تجربـی می کنـد؛ سـوم، الگـوی خـود را از یـک مفهوم 

صرف بـه مجموعـه روابط اجتاعـی توسـعه می دهـد؛ چهـارم، اهالـی این زیسـت بوم 

اجتاعـی پویـا را بـا مضمـون طرح شـده همراه و بـه جامعـه هـوادار می افزایـد؛ پنجم، 

نظـارت اجتاعـی درون گفتانی خـود را مسـتحکم می کند.

همچنین تعریف وفاق ملی بر اسـاس ایـن منظومه این نتایج را در دل خود دارد:

عمـر این ایده جمعی )وفاق ملی( را مسـتمر و تا دوران پسـا هدف هـم امتداد می دهد: 

»کارزار میـان جبهـه  حسـینی و جبهـه  یزیـدی تمام نشـدنی اسـت؛ ایـن کارزار ادامـه 

دارد... قبـل از دوران امام حسـین)ع ( هـم ایـن دوجبهـه ای وجـود داشـت، در زمـان بعد 

از ایشـان هـم وجـود داشـته، امروز هـم وجـود دارد، تا آخر هـم وجود خواهد داشـت.«

بـرای ایـن حرکـت عقبـه راهـبردی و عمـق ایدئولوژیک ترسـیم می کنـد: »بـرای اینکه 

درسـت بتوانید فکر کنید، با قرآن آشـنا بشـوید. قـرآن را بخوانید، تأمل کنید. از کسـانی 

کـه پیـش از شـا و بیـش از شـا تأمـل کردنـد، یـاد بگیریـد. یـاد گرفـن ننـگ نیسـت، 

افتخـار اسـت. همیشـه باید یـاد بگیریـم، تا آخـر عمر بایـد یـاد بگیریم.«

تضمیـن تعهـد بـه مانـدگاری بـر مدار محـور وفـاق ایجـاد می کنـد: » جوانی تـان را قدر 

بدانیـد. میـدان وسـیعی در مقابـل شاسـت، ان شـاءا... هفتـاد سـال دیگـر، شـصت 

سـال دیگـر شـا در ایـن دنیـا حضـور خواهیـد داشـت و کار خواهیـد داشـت. از ایـن 

فرصـت اسـتفاده کنیـد. بـرای ایـن فرصـت طولانـی برنامه ریـزی کنیـد. بـرای اینکـه 

برنامه ریزی تـان درسـت از آب در بیـاد، فکـر کنیـد.«

نرم افـزار این زیسـت بوم به شـدت قابلیت روزآمـدی دارد: »این جنگ اشـکال مختلفی 

دارد. در دوران شمشـیر و نیـزه یـک جور اسـت، در دوران اتم و هـوش مصنوعی و امثال 

این هـا یـک جور دیگر اسـت، ولـی هسـت. در دوران تبلیغات به وسـیله شـعر و قصیده و 

حدیـث و بیـان کلات یک جـور اسـت، در دوران اینترنـت و کوانتوم و امثـال این ها هم 

یک جور اسـت، ولی هسـت. در دوران دانشـجو بودن انسـان یک جور اسـت، در دوران 

مدیر  شـدن و مسـئول شـدن یک جور دیگر اسـت؛ در همه احوال هسـت.«

این گونـه از وفـاق را مسـیر کم نظیـر نیل به هـدف تعریـف می کند: »پول و مقـام و قدرت 

و موقعیت هـای اجتاعـی حقیرتـر از آن انـد کـه هـدف زندگـی انسـان قـرار بگیرنـد. 

هـدف زندگـی، بندگی و رسـیدن به خداسـت، راهش هم فقط همین اسـت: سِـلْمٌ لِمَنْ 

سَـالَمَکُمْ وَ حَربٌْ لِمَـنْ حَارَبَکُمْ.«

این اولین گام در ورود رسـانه ای ما به تعریف وفاق ملی اسـت. در یادداشت های بعدی 

در این خصوص مواردی دیگر طرح خواهد شـد. در خصوص بایسـته ها، مرزها و غیره.

شـهرآرا همچنیـن آمادگـی دارد در این مـورد انعکاس دهنـده یادداشـت ها و نظـرات 

دیگـر اهالـی عرصه رسـانه باشـد.

در این یادداشـت جملات داخل گیومه بیانات رهبر معظم انقلاب اسـت.


